第３９２回 東京大学図書行政商議会議事要旨

日  時  平成２１年７月２３日（木） １１：００～１１：３０

場  所  総合図書館３階 大会議室
出 席 者  ＜委員長＞古田元夫 ＜副委員長＞根本 彰 ＜委 員＞久保文明、岩坪 威（代）、

高田毅士、斉藤 明、大越慎一、本間正義、奥田 央（代）、鍛治哲郎、村田茂穂、

時弘哲治、青木不学、石塚 満、西垣 通、三宅健介、岩崎貴哉、大木 康、加瀬和俊、

工藤一秋（代）、榎原雅治、川崎雅裕、金道浩一、小松幸生（代）、池内 恵（代）
※(代)は代理出席者

＜ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ＞石井洋二郎、河野重行、中川裕志（代）、堀 浩一、山口英男
欠 席 者  渡邊嘉典
列 席 者   星野雅英、木村 優、尾城孝一、鈴木秀樹、市村櫻子、羽野敦子、福井明美、山本和雄、

合田美惠子、風巻利夫、高嶋秀介、本多 玄、吉田左貴子、高杉泰穂、前田哲男、

田谷和子、石川一樹、飯塚亜子、細谷孝子

配付資料  １．第３９１回図書行政商議会議事要旨

２．全学共通経費による購入雑誌に関する見直し 結果（まとめ）

３．附属図書館サービス特別委員会（平成２１年度第２回）議事次第

４．柏図書館運営委員会議事次第

５．平成２１年度附属図書館特別展示会の企画について

６．平成２０年度附属図書館活動報告書

＜開 会＞
・古田委員長の主宰のもとに開会した。
・古田委員長から代理出席者の紹介があった。

＜議 事＞
１．前回議事要旨の確定
  古田委員長から、第３９１回議事要旨を資料１のとおり確定し、ホームページで公開した旨報告が
あった。

２．協議事項

（１）全学共通経費による基盤的学術雑誌等の整備について

  尾城情報管理課長から、資料２にもとづき説明があり、タイトルの見直し及び重複見直しに関して

了承された。古田委員長から、引き続き重複見直しについてはご協力をいただきたい旨の発言があっ

た。

３．報告事項

（１）附属図書館サービス特別委員会

  尾城情報管理課長から、資料３にもとづき報告があった。

（２）柏図書館運営委員会

河野柏図書館長から、資料４にもとづき報告があった。

（３）平成２１年度附属図書館特別展示会

  鈴木情報サービス課長から、資料５にもとづき報告があった。

（４）平成２０年度附属図書館活動報告

  木村総務課長から、資料６にもとづき報告があった。

〈閉 会〉